



Aktualitātes

Informē Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš.

◆ Sakarā ar izsludināto ārkārtas situāciju novada teritorijā pēc konstatētās cūku saslimšanas ar ĀCM fermā "Rukas", pastiprināta uzmanība tiks pievērsta arī klaiņojošo suņu novēršanai. Tas ir viens no profilaktiskajiem pasākumiem, minētās saslimstības izplatības ierobežošanai. Lūgums saimniekiem ievērot suņu labturības noteikumus. Mednieku biedrībām uzdots veikt reidus klaiņojošo suņu neitralizēšanai saistībā ar ārkārtas situācijas izsludināšanu novada teritorijā.

◆ 9.februārī notika sabiedriskā apspriede par SIA "Ancers" paredzēto darbību- dzīvnieku turēšanas vietu skaita palielināšanu šķirnes cūku audzēšanas kompleksā, kuras procesa virzība tika aizsākta jau pirms ĀCM slimības konstatēšanas. SIA "Ancers" vadība plāno darbību atjaunot. Uz sabiedrisko apspriešanu bija ieradušies SIA "Ancers" pārstāvji, iedzīvotāji un uzņēmēji kuplā skaitā. Tika pārrunātas aktualitātes, uzklaušītas iedzīvotāju un uzņēmēju iebildes, kas visvairāk attiecās uz fermas novietņu smakas

izplatības ierobežošanu blakus esošā ciemata teritorijā. SIA "Ancers" pārstāvji apņēmas to visu ņemt vērā. Sabiedriskā apspriešana notika konstruktīvā gaisotnē un tiks turpināta pēc visu ierosinājumu saņemšanas Vides dienestā. Ierosinājumus var iesniegt līdz 19.februārim. Projekta izskatīšanas un izvērtēšanas process varētu ilgt apmēram 6 mēnešus. Vēl paredzēta vismaz viena publiskā tikšanās, kas notiks Sunīšu ciematā, par kuru informācija tiks publicēta arī "Krimuldas Novada Vēstīs".

◆ Atgādinām, ka Krimuldas pašvaldības teritorijā regulārus reidus veic Siguldas iecirkņa policijas inspektori. Pēc pārrunām ar novada vadību, ir panākta vienošanās, par iedzīvotāju pieņemšanu vienu reizi mēnesī apdzīvotajās vietās: Inciemā, Lēdurgā, Raganā. Precīzāka informācija tiks publicēta kādā no nākamajiem izdevumiem pēc pilnīgas policijas inspektoru štata vietu nokomplektēšanas.

Sagatavoja **Ināra Miškina**

2017. – pašvaldību vēlēšanu gads

Centrālā vēlēšanu komisija 2017.gada 3.februārī izsludināja 3.jūnija pašvaldību vēlēšanas un noteica republikas pilsētu domēs un novadu domēs ievēlamo deputātu skaitu. Pavisam 119 pašvaldību domēs būs jāievēl 1614 deputāti. 40 pašvaldībās būs jāievēl deviņi deputāti, četrās pašvaldībās – 13 deputāti, 58 pašvaldībās – 15 deputāti, 16 pašvaldībās – 17 deputāti, un Rīgas domē - 60 deputāti.

Pašvaldību domēs ievēlamo deputātu skaitu nosaka atbilstoši iedzīvotāju skaitam, kāds pašvaldībā reģistrēts Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Iedzīvotāju reģistrā vēlēšanu izsludināšanas dienā. Krimuldas novada domē ievēlamais deputātu skaits - 15.

Pašvaldību vēlēšanās vēlēšanu uzskaitē lieto Vēlēšanu reģistru un pašā netiks spiests spiedogs par piedalīšanos vēlēšanās.

Vēlēšanām katrs vēlētais tiks reģistrēts noteiktā iecirknī - sākotnēji tajā pašvaldībā, kas atbildīs vēlētajam reģistrētajai dzīvesvietai 90 dienas pirms vēlēšanu dienas (05.03.2017.). Līdz 25.martam Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde vēlētajiem pa pastu nosūtīs paziņojumu par vēlēšanām un to, kura iecirkņa sarakstā vēlētais iekļauts.

Līdz 25. dienai pirms vēlēšanu dienas sākotnēji piešķirto iecirkni varēs mainīt, izvēloties jebkuru citu iecirkni attiecīgās pašvaldības teritorijā vai tajā pašvaldībā, kur vēlētajam pieder nekustamais īpašums.

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Latvijas un citu Eiropas Savienības (ES) dalībvalstu pilsoņiem, sākot no 18 gadu vecuma. Lai piedalītos pašvaldību vēlēšanās Latvijā, ES pilsonim jābūt reģistrētam Latvijas Iedzīvotāju reģistrā 90 dienas pirms vēlēšanām. Piedaloties pašvaldību vēlēšanās, vēlēšanu iecirknī jāuzrāda derīgs personu apliecināošs dokuments - pase vai personas apliecība (eID karte).

Krimuldas novadā pašvaldību vēlēšanās darbosies trīs vēlēšanu iecirkņi:

- ◆ **Nr. 783** - Krimuldas Tautas namā, Raganā,
- ◆ **Nr. 784** – Sporta un atpūtas centrā "Namiņš", Inciemā,
- ◆ **Nr. 614** - Lēdurgas Kultūras namā, Lēdurgā.

Kandidātu sarakstu iesniegšana

Deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana 2017.gada pašvaldību vēlēšanām notiks **no 14. līdz 24. aprīlim**. Kandidātu saraksti jāiesniedz attiecīgajai republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijai, bet jāsaģatavo, izmantojot Centrālās vēlēšanu komisijas lietojumprogrammu.

Kandidēt iespējams tās republikas pilsētas domes vai novada domes vēlēšanās, kuras administratīvajā teritorijā saraksta iesniegšanas dienā:

- 1) kandidātam ir bijusi reģistrēta dzīvesvieta bez pārtraukuma vismaz pēdējos 10 mēnešus;
- 2) kandidāts ir nostrādājis kā darba ņēmējs vai pašnodarbinātais atbilstoši likumam "Par valsts sociālo apdrošināšanu" vismaz pēdējos četrus mēnešus;
- 3) kandidātam pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums.

Katrs vēlētais drīkst kandidēt tikai vienas pašvaldības domes vēlēšanās.

Deputātu kandidātam jābūt Latvijas vai ES pilsonim, jābūt reģistrētam Latvijas Vēlēšanu reģistrā un vēlēšanu dienā jābūt vismaz 18 gadus vecam.

Vairāk informācijas Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā www.cvk.lv.

Krimuldas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja **Aija Zvidriņa**

Krimuldas novada dome aicina pieteikties uz Krimuldas novada domes Finanšu nodaļas vadītāja, galvenā grāmatveža amatu

Galvenie pienākumi:

- ◆ analizēt ekonomiskos procesus, pašvaldības ieņēmumu un izdevumu gūšanas procesus, naudas apgrozījuma, finanšu aprites procesus, noskaidrot faktorus, kas šos procesus ietekmē, meklēt risinājumus, kas palīdz novērst finanšu riskus, izstrādāt budžetu un sekot tā izpildei, izveidot rezultātu efektivitātes novērtēšanas sistēmu un kontrolēt to;
- ◆ nodrošināt Krimuldas novada domes Finanšu nodaļas darbību;
- ◆ nodrošināt pašvaldības pilnu grāmatvedības uzskaites ciklu;
- ◆ sagatavot gada pārskatus saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošiem normatīvajiem aktiem;
- ◆ nodrošināt grāmatvedības dokumentācijas apstrādi, uzskaiti un kontroli;
- ◆ sagatavot ikmēneša finanšu, statistikas un citas atskaites vadībai un valsts institūcijām saskaņā ar LR spēkā esošām normatīvo aktu prasībām;
- ◆ īstenot citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus.

Prasības pretendentiem:

- ◆ augstākā izglītība ekonomikā, finansēs vai grāmatvedībā;
- ◆ obligāta iepriekšēja darba pieredze bilancspējīga grāmatveža amatā ne mazāk par 4 (četriem) gadiem, iepriekšējā pieredze pašvaldībā grāmatveža amatā tiks uzskatīta par priekšrocību;
- ◆ Latvijas Republikas nodokļu, nodēvu un grāmatvedības normatīvo aktu pārziņāšana;
- ◆ labas organizatora iemaņas un izcilas komunikācijas spējas;
- ◆ prasme un pieredze darbā ar biroja tehniku un datorprogrammām ar teksta redaktoru un izklājlapu.

Piedāvājam:

- ◆ interesantu un radošu darbu;
- ◆ stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš – 2017. g. 1. marta plkst. 12.00.

Konkursa nolikums ir atrodams mājas lapā www.krimulda.lv.

Pieteikumā ietilpst:

- vienota parauga pieteikuma anketa (atrodama mājas lapā www.krimulda.lv),
- pieteikuma vēstule,
- izglītību apliecinājošu dokumentu kopijas.

Pieteikumu iesniegt konkursa nolikumā noteiktā kārtībā.

Krimuldas novada iedzīvotājiem – topošajiem uzņēmējiem atvērta biznesa inkubators

Š.g. 8. februārī Siguldā, Pils ielā 16 ar svinīgu pasākumu tika atklāts Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) Siguldas biznesa inkubators – viens no 14 LIAA biznesa inkubatoriem reģionos.

Pasākuma laikā esošajiem un topošajiem uzņēmējiem, kā arī citiem interesentiem bija iespēja uzzināt biznesa inkubatora darbības pamatprincipus, apskatīt tā telpas, iepazīties ar biznesa inkubatora sadarbības partneriem, kā arī iegūt informāciju par LIAA biznesa inkubatora attīstības plāniem. Inkubatorā pieejams Mālpils, Siguldas, Inčukalna, Garkalnes, Ādažu, Carnikavas, Saulkrastu, Sējas, Krimuldas, Limbažu, Salacgrīvas un Alojās novada iedzīvotājiem.

Inkubatora atklāšanā Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis novēlēja, lai biznesa inkubators ir vieta, kur gan Krimuldas, gan citu novadu iedzīvotāju – jauno uzņēmēju lolotās idejas un sapņi piedzīvo īstenošanu. Lai inkubators ir vieta, kur aug un attīstās jaunas idejas.

Savukārt LIAA direktors Andris Ozols uzsver, ka Latvijas nākotne ir inovatīva, eksportspējīga uzņēmējdarbība, kas spēj nodrošināt iedzīvotājiem nepieciešamās darbavietas visā valstī, stabilu labklājību un drošību par nākotni: „Lai šī nākotne pienāktu iespējami drīzāk, nenovērtējami svarīga ir palīdzība ne tikai jaunas uzņēmējdarbības sākšanai, bet arī jau esošās attīstīšanai. Tāpēc LIAA biznesa inkubatoros tiks nodrošinātas visplašākās iespējas gan attīstīt savu ideju, gan iegūt vērtīgas praktiskas konsultācijas.”

Lai veicinātu auglīgu un inovatīvu jauno komersantu attīstību, LIAA 2016. g. 1. septembrī izveidoja 14 biznesa inkubatorus - LIAA reģionālās filiāles visā Latvijā: nacionālas nozīmes centros – Jūrmalā, Liepājā, Ventspilī, Jelgavā, Jēkabpilī, Valmierā, Rēzeknē un Daugavpilī; reģionālas nozīmes centros – Kuldīgā, Talsos, Bauskā, Siguldā, Ogrē un Madonā un vienu radošo biznesa ideju inkubatoru Rīgā.

Inkubatorā uzņēmumi var saņemt nepieciešamo atbalstu un pakalpojumus uzņēmējdarbības attīstībai. Visiem pakalpojumiem tiks piemērots 50% līdžfinansējums, proti, uzņēmumam no pakalpojuma kopējās vērtības vajadzēs segt tikai 50%, un inkubators attiecīgi segs otru pakalpojuma vērtības daļu.

Inkubatoros ir pieejama arī tā sauktā pirmsinkubācija, kuras ietvaros uzņēmēji var testēt savas biznesa idejas un saņemt bezmaksas konsultācijas.

Informācija par biznesa inkubatoriem pieejama LIAA mājaslapā www.liaa.gov.lv.

Sadzīves atkritumu izvešanas tarifa izmaiņas

SIA ZAAO (ZAAO) informē, ka no 2017.g. 1.februāra spēkā stājas jauns nešķirotu sadzīves atkritumu izvešanas tarifs Alojās, Amatas, Beverīnās, Burtnieku, Jaunpiebalgas, Kocēnu, Krimuldas, Līgatnes, Limbažu, Mazsalacas, Naukšēnu, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, Rūjienas, Salacgrīvas, Smiltenes, Strenču, Valkas un Vecpiebalgas novadā un Valmieras pilsētā.

Dabas resursu nodokļa likumā veiktie grozījumi nosaka dabas resursu nodokļa likmes par atkritumu noglabāšanu poligonā pieaugumu 2017.gadā no 12,00 Eur/tonnu uz 25,00 Eur/tonnu. Lai nosegtu izmaksu pieaugumu, tika veiktas izmaiņas nešķirotu sadzīves atkritumu izvešanas tarifā, kas ir proporcionālas dabas resursu nodokļa pieaugumam.

Ņemot vērā, ka dabas resursu nodoklis tika palielināts jau no 2017.g. 1.janvāra, bet nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņas stājas spēkā no 1.februāra, atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma Pārejas noteikumu 36.punktam paaugstinātā dabas resursu nodokļa likmes janvāra mēneša starpība proporcionāli tiks iekļauta turpmākajos maksājumos periodā līdz 2017.g. 31.decembrim. Par atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām un individuālajiem maksājumiem klienti tiks informēti, saņemot atkārtotus aprēķinus.

ZAAO dabas resursu nodokli maksā par visiem sadzīves atkritumiem, kuri pēc aprārdes reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā ir jānoglabā atkritumu krātuvē. Dabas resursu nodoklis tiek iemaksāts valsts budžetā.

Dabas resursu nodokļa likumā veiktās izmaiņas paredz nodokļa pieaugumu arī turpmākajos gados – līdz 2020. gadam sasniedzot 50,00 EUR/tonna.

Zane Legzdīņa

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Entalpija-2” ziņas

Informē valdes loceklis Gatis Suķis

Par parādu piedziņu

SIA „Entalpija-2” uzsākusi parādu piedziņu no komunālo pakalpojumu saņēmējiem, kuri ilgstoši nemaksā par saņemtajiem pakalpojumiem. Tiesas rezultātā esam atguvuši parādus vairāk kā 8000,00 EUR un divu dzīvokļu īpašnieki zaudējuši savu dzīvokli.

Par saņemtajiem pakalpojumiem ir **jāmaksā regulāri katru mēnesi** (ūdens, kanalizācija, siltums un Jūsu radīto atkritumu savākšana) šie maksājumi ir tikpat svarīgi kā jebkurš pirkums veikalā. Tādēļ, lai nebūtu jānonāk saskarē ar parādu piedziņu Tiesas ceļā, esiet apdomīgi, jo Tiesu izpildītāji Jūs vairs neuzklausīs un neglābs.

Šobrīd parādu piedziņai ir iesniegtas vairākas lietas, jo diemžēl parādnieki savas saistības un solījumus nepilda, ignorē jebkādas komunikācijas iespējas, nesaprot situācijas nopietnību.

SIA „Entalpija-2” aicina savlaicīgi norēķināties par saņemtajiem pakalpojumiem un plānot savu uzkrāto parādu atmaksu, pretējā gadījumā Jūsu parādus būs spiesti piedzīt, ņemot talkā parādu piedziņas firmas un uzsākt tiesvedības procesus.

Par ūdensskaitītājiem

Atgādinām, ka ūdensskaitītāju mērījumi **obligāti ir jāpaziņo katru mēnesi** no 25. līdz 31.datumam. Ja Pakalpojumu ņēmējs neiesniedz Pakalpojuma sniedzējam ūdens skaitītāja rādījumus līdz kārtējā mēneša pēdējam datumam, Pakalpojuma sniedzējs ir tiesīgs izrakstīt rēķinu par patērēto ūdeni un to aprēķināt pēc normētā vidējā patēriņa mēnesī 4m³ uz 1 cilvēku Līgumā noteiktā kārtībā. Nākošajā mēnesī nododot skaitītāja rādījumus tas netiks ņemts vērā, tādēļ lūdzu neradiet sev problēmas un ziņojiet skaitītāju mērījumus obligāti katru mēnesi.

Ministru kabineta noteikumi paredz, ka ūdens skaitītāju verificēšana jāveic divos gados bez dubļu filtra un reizi četros gados ar dubļu filtra. Ja Jūsu skaitītājs ir darbojies ilgi, jāšak domāt par šī skaitītāja pārbaudi vai nomaiņu. SIA „TERMES” laboratorija Einšteina ielā 43, Rīga, Tel. 67817420. Savukārt SIA ”Entalpija-2” pārstāvji noplombēs skaitītājus.

Par siltuma padevi

Daudzdzīvokļu māju īpašnieki vairākkārt aicināti sakārtot savos māju pagrabos siltuma padeves caurules, aizvērt logus, neturēt vaļā kāpņu telpu durvis. Diemžēl daudzdzīvokļu mājas siltuma padeve iet cauri visiem dzīvokļiem un pagrabiem, bet par siltumu maksā tikai pie mūsu apkures palikušie dzīvokļu īpašnieki, tādēļ mājās, kurās ir izpostīta apkures sistēma ir jāmaksā dārgāk, tik cik katras mājas siltuma skaitītājs ir saskaitījis.

Par atkritumu savākšanas maksu

Lai samazinātu savus atkritumu rēķinus šķirosim savas miskastes un metīsim lietas tām paredzētajos konteineros, tādējādi varbūt samazināsies kopējo sadzīves atkritumu m³ par kuriem ZAAO piestāda rēķinu.

Atgādinām - privātmāju īpašniekiem nav paredzētas daudzdzīvokļu māju sadzīves atkritumu tvertnes. Saistošie noteikumi paredz, ka par šo pārkāpumu ir piemērojami administratīvie sodi.

Skolēni poligonā apgūst jaunas zināšanas

SIA ZAAO (ZAAO) arī šajā mācību semestrī aicina izglītības iestādes apmeklēt interaktīvas mācību stundas reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā “Daibe”, lai veicinātu bērnu un jauniešu izpratni par vides aizsardzības jautājumiem. Mācību stunda ietver teorētisko zināšanu apguvi, praktiskos uzdevumus un reģionālā atkritumu apsaimniekošanas centra “Daibe” apskati.

Licenzētajā bērnu un jauniešu vides izglītības mācību programmā piedāvātas četras tēmas – Atkritumu veidi, otrreizējās izejvielas; Cilvēka un vides mijiedarbība, vides piesārņojums; Atkritumu apsaimniekošanas veidi, otrreizējai pārstrādei derīgie materiāli un Ilgtspējīga attīstība, “Nulles atkritumu koncepts”. Mācību stundas laikā skolēni iegūst jaunas zināšanas par dabas procesiem, cilvēka un vides mijiedarbību, tostarp atkritumu apsaimniekošanas veidiem, ko pastiprina poligona apskatē redzētais – otrreizējai pārstrādei derīgo izejvielu sagatavošana nodošanai pārstrādei, infiltrāta un poligona gāzes apsaimniekošana. Programma tiek īstenota piekto mācību gadu.

Zane Legzdiņa

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

Pateicība

Jauno gadu iesākot, gribas pateikties kaimiņam **Jānim Jansonam** par atbalstu un rūpēm. Lai laba veselība un dzīvesspars!

Ar cieņu,

Ilze Blomkalne

Palielinās Latvijā adoptēto bērnu skaits

Labklājības ministrijas apkoptā informācija liecina, ka 2016. gadā Latvijā adoptēti 127 bērni, kas ir viens no lielākajiem rādītājiem pēdējo desmit gadu laikā. Savukārt adopcijai uz ārvalstīm iesniegtas 120 atļaujas. Kopumā redzama pozitīva iezīme, jo pēdējo piecu gadu laikā 2016. gadā pirmo reizi Latvijā adoptēto bērnu skaits pārsniedz uz ārvalstīm adoptēto bērnu skaitu.

Labklājības ministrs Jānis Reirs uzsver: „Pēdējo desmit gadu laikā Latvijā ir būtiski mainījies attieksme un izpratne par adopciju. Jūtami uzlabojies sabiedrības kopējais viedoklis un atbalsts bērniem, kuri atrodas ārpusģimenes aprūpē un kuriem nepieciešama pastāvīga ģimene. Adopcijā primārais un izšķirošais ir bērna labklājība, bērna tiesības un arī bērna viedoklis, ko nedrīkst aizmirst. Lai bērna un vecāku attiecības jau sākumā būtu vērstas uz sadarbību, lēmumam par adopciju jābūt ne tikai emocionālam, bet arī rūpīgi izsvērtam un racionālam.”

Statistika liecina, ka adoptētāji Latvijā ir gatavi adoptēt arī vairākus vienas ģimenes bērnus, kā arī bērnus pirmsskolas vecumā. 2016. gadā divus vienas ģimenes bērnus adoptēja 13 ģimenes, kas ir par piecām ģimenēm vairāk nekā 2015. gadā. Savukārt viena ģimene adoptēja trīs vienas ģimenes bērnus. 2016. gadā 19 ģimenes adoptēja 22 bērnus, kuri bija pirmsskolas vecumā.

Egils Zariņš, Labklājības ministrijas
Komunikācijas nodaļas sabiedrisko
attiecību speciālists,
64331829,
egils.zarins@lm.gov.lv

Krimuldas vidusskolas PELDBASEINS

baseins@krimulda.lv;
www.krimuldasskola.lv;
twitter.com/KrimuldasSkola.

Svešvalodu nedēļa Krimuldas vidusskolā

No 30. janvāra līdz 29. februārim Krimuldas vidusskolā jau ceturto gadu notika svešvalodu nedēļa. Skolotāja Inga Cielēna pastāstīja, ka svešvalodu nedēļas ietvaros skolēni veica netradicionālus uzdevumus – piedalījās angļu valodas vārdu rallijā, runāja dzeju un pasaku fragmentus skatuves runas konkursā krievu valodā, veidoja prezentācijas, dziedāja dziesmas un piedalījās angļu dziesmu konkursā, skatījās multfilmā angļu, krievu un vācu valodā.

3. februārī notika lielākais nedēļas pasākums – Atklātā angļu valodas olimpiāde. Olimpiādē savas zināšanas pārbaudīja 20 septīto klašu skolēni no Lēdurgas, Sējas un Inčukalna pamatskolas, kā arī Vangažu, Siguldas pilsētas un Krimuldas vidusskolas. Viesi atzinīgi novērtēja Krimuldas vidusskolas skolēnu sagatavoto koncertu.

Olimpiādes teorētiskā daļa ietvēra klausīšanās, lasīšanas un valodas lietojuma uzdevumus. Olimpiādes uzdevumu sastādītājs Linards Kumskis teic, ka uzdevumu gatavošanā tiek sekots līdzī aktualitātēm izglītībā un katru gadu olimpiādē ir kas jauns – pagājušā gadā vairāki uzdevumi bija e-vidē – ar balsošanas pultīm, šogad – uzdevumi saistīti ne tikai ar angļu valodu, bet arī ar matemātiku, vēsturi un vides izglītību u.c., tādējādi uzsverot starppriekšmetu saiti un kompetenču pieeju izglītībā.



Angļu valodas olimpiādes dalībnieki

Apkopojot olimpiādes rezultātus, secinājām, ka, skolēnu zināšanas ir labas, līdzīgas starp dažādajām skolām. Pirmo vietu ieguva divi skolēni – no Krimuldas vidusskolas un Inčukalna pamatskolas.

Svarīgi, lai olimpiāde tās dalībniekiem ir kā svētki un sagādā pozitīvas emocijas. Ieskatam – dažu skolēnu rakstītais pēc olimpiādes:

1. Man patika uzdevumi, kas bija saistīti ar matemātiku un sportu.
2. Patika uzdevumi ar pultīm.

3. Man ļoti patika koncerts, draudzīgā atmosfēra un jaukā skola.

Paldies Krimuldas vidusskolas svešvalodu skolotājiem par piedalīšanos svešvalodu nedēļas organizēšanā un norisē, kā arī kaimiņskolu skolotājiem par skolēnu ieinteresēšanu un sagatavošanu angļu valodas olimpiādei. Paldies skolas administrācijai un Krimuldas novada domei par atbalstu.

Krimuldas vidusskolas skolotāja **Inga Cielēna** un **Linards Kumskis**



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



Vidzemes lauku partnerība „Brasla” no 2017. gada 10. marta līdz 10. aprīlim izsludina LEADER projektu konkursa III kārtu.

Projektu konkurss norit atbilstoši Vidzemes lauku partnerības „Brasla” SVVA stratēģijai 2014.-2020.gadam, un 2015. gada 13. oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”.

Projektu konkursa III kārtā pieejams finansējums 510529,37 EUR

Projektu pieņemšana notiks šādās 5.1. aktivitātes „Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” rīcībās:

1. Rīcība: Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo attīstīšana un pārdošanas veicināšana - 153750,84 EUR;
 2. Rīcība: Lauksaimniecības produktu pārstrāde (tostarp mājas apstākļos), produkcijas dizains un pārdošanas veicināšana - 247185,69 EUR;
 3. Rīcība: Vietējās produkcijas tirdzniecības vietu radīšana, labiekārtošana, jaunu pārdošanas veidu ieviešana - 109592,84 EUR;
- Projektu īstenošanas termiņš:
1) Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

2) Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Ar vietējās attīstības stratēģiju, projektu vērtēšanas kritērijiem var iepazīties biedrības Vidzemes lauku partnerība „Brasla” mājas lapā www.brasla.lv un birojā.

Projektu iesniegumus papīra dokumenta formā (2 eksemplāros un tā elektronisko kopiju, kas ierakstīta ārējā datu nesējā) varēs iesniegt:

- Braslas ielā-2, Straupē, Pārgaujas novadā, kontaktpersona Līga Kārklīņa tālr. 26137342, e –pasts: Liga@brasla.lv;
- SIA „Saldo IM” telpās Jūras ielā-1a, Alojā, kontaktpersona Inga Možvillo tālr. 26423456, e-pasts: ingamozvillo@inbox.lv;

Projektu iesniegumus var iesniegt arī elektroniski EPS (Elektroniskā pieteikšanās sistēmā), elektroniska dokumenta formā, Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, projekta iesniegumus nosūtāms Lauku atbalsta dienestam uz e-pastu lad@lad.gov.lv.

Projekta iesnieguma veidlapas ir atrodamas: www.lad.gov.lv un www.brasla.lv

„Es ticu, ka ir brīnumi!”

Ar sirsnīgu koncertu Bērnu klīniskās universitātes slimnīcā 5.janvārī izskanēja mūsu labdarības koncertācijas tūre „ENĢEĻI PĀR LATVIJU”. Mazākus un lielākus bērnus slimnīcā iepriecināja Lēdurgas bērnu ansamblis „KASTANĪŠI”, Martins un Markuss Mottes, un Limbažu bērnu kapela „EŽI”. Pēc koncerta svinīgi pasniedzām ar mīlestību saziēdoto naudas kastī Bērnu slimnīcas fonda pārstāvei Baibai, kura mums, savukārt, veltīja sirsnīgus pateicības vārdus un dāvanīgas – krāsojamās grāmatiņas, konfektes un bērnu apgleznotas krūzes!

Šo koncertāciju mēs atbalstām jau piekto gadu. Un katru gadu mūsu dziedošajiem māksliniekiem pievienojas vēl kāds, kas mūsu koncertus padara daudzveidīgākus. Mūsu lielajos koncertos Lēdurgā un Igatē no sirds muzicēja „Kastanīši”, Martins un Markuss Mottes, Rota un Vizma Zvaigznes, sieviešu koris „Lettegore”, Limbažu vīru koris „Ziedonis”, Aleksis un Sandra Budeviči, Agnete Janelsiņa, Zane Martinsone, Kate Piebalga, Limbažu bērnu kapela „Eži”, ViA rektors un trompetists Gatis Krūmiņš un, protams, lieliskais Miervaldis Jenčs! Mēs esam priecīgi par cilvēku atsaucību! Gan Lēdurgā, gan Igatē skatītāju un klausītāju pulks bija milzīgs! Pēc koncerta aizkustinājuma asaras acīs bija gan skatītājiem, gan māksliniekiem. Priecājamies par tik daudz labiem vārdiem-tie mums dod spēku, arī radošu iedvesmu nākamajiem koncertiem.

Visus 5 gadus mūsu atbalstītājs un, faktiski, šo koncertu idejas autors ir Mārtiņš Ozoliņš ar kundzi Zeltīti. Arī šoreiz visi saņēma gardo medu no viņu bioloģiskās saimniecības „Mārtiņgāršas”.

Mūsu atbalstītāju vidū bija BĒRNU SLIMNĪCAS FONDS, Krimuldas novada dome, Lēdurgas KN, Igates baznīca, RADIO TEV. Mūs cienāja ceptuves „FLORA”



Dzied Limbažu vīru koris „Ziedonis”, diriģente Zane Martinsone, soliste Agnete Janelsiņa

un „LIEPKALNI”, DZIRNAVU KRODZIŅŠ-paldies par gardajiem cienastiem! Paldies Kastanīšu vecākiem, kuri palīdzēja pieskatīt un uzraudzīt mazos dziedātājus! Paldies mūsu lieliskajiem autobusu šoferiņiem- Toļičiņam (A.Akulovam) un A.Miķelsonam!

Miļš paldies krimuldietei Sarmai Kļaviņai par dāvinājumu Igates baznīcai-pašas tamborētiem 100 eņģeļiem!

Šajos koncertos tika saziēdota Eur 1156.82, kas ir lielākā saziēdotā summa piecu gadu laikā. Te ieskatam iepriekšējo gadu saziēdotās summas:

- 2012. gadā – Eur 527.52,
- 2013. gadā – Eur 872.74,
- 2014. gadā – Eur 1030.55,
- 2015. gadā – Eur 1051.36!

Šo piecu gadu laikā Jūs, mīlie, esiet saziēdojuši Eur 4628.99! Mēs ticam, ka ir brīnumi! Brīnumi ir mūsu mūziķi, kuri vienmēr atrod laiku, lai piedalītos šajos koncertos,

brīnumi esiet Jūs-mūsu uzticīgie klausītāji un skatītāji! Visiem kopā mums izdodas veikt ceļa posmu uz lielo brīnumu-palīdzēt slimajiem bērniņiem atgūt veselību! Gods koncertēt tik lieliskiem cilvēkiem un darīt tik ļoti vajadzīgu darbu!

Lai mēs esam tik bagāti, ka savā nabadzībā spējam vēl dot viens otram! Lai mēs esam tik stipri, ka savā vājumā varam uzvarēt paši sevi! Lai mēs esam tik gaiši, ka šajā tumšajā laikā gaismā starot varam! (V.Kokle-Līviņa)

Veselību, satiecību, sirdsiltumu! Neizmērojama pateicība visiem dalībniekiem, skatītājiem un atbalstītājiem!

Uz tikšanos-

Labdarības akcijas „Eņģeļi pār Latviju” Ziemassvētku koncerta „Es ticu, ka ir brīnumi” producete, LKA LKK absolvente
Agnete Janelsiņa
un **Marita Mazureviča-Motte!**

P.S. Koncerts bija Agnetes diplomdarbs, kuru komisija ļoti atzinīgi novērtēja.

DZIEDI NO SIRDS!

Ziemas vakari mēdz būt nepielūdzami gari un tumši, tāpēc piedāvājam lēdurdziešiem un tālākiem ļautiņiem plašas iespējas no sirds izdziedāties!

Būs iespēja izpaust sevi dziedot! Aktīvi cilvēki Lēdurgā vēlas ieviest zināmu, bet piemirstu tradīciju - dziesmu vakarus, kad gada tumšākajā laikā sanāca kopā vienas mājas vai vairāku kaimiņu saimes un vienkārši dziedāja. Šoreiz gan dziedāšana netiks apvienota ar dažādu roku darbu darīšanu - tikai dziedāsim, ļausim balsīm skanēt brīvi, garantējam, ka dziedāšanas laikā Jūsu galva būs brīva no 100 un 1 ikdienas domas.

Tādēļ savam un ne citu priekam tiekamies, lai dziedātu brīnišķīgā un jaukā kompānijā
Lēdurgas KN Mazajā zālē
piektdien, 17. februārī, plkst. 19.00!

Līdzī jāņem - mīļākā dziesma, fantastiska oma, kāds našķis. Priecāsimies mūsu pulkā redzēt un dzirdēt arī kādu tautas muzikantu ar savu mūzikas instrumentu!

Karstu tēju un labu izklaidi jautrā kompānijā garantējam!
Dziesmu vakaru vadīs Ilze un Marita!

SANĀKAM, SADZIEDAM!

2017.g. 24. februārī pl. 15.00 Limbažu novada Vidrižu pagasta **Biriņu Sabiedriskajā centrā notiks sabiedriskās apspriešanas sanāksme par dabas lieguma „Laugas purvs”** (atrodas Limbažu novada Vidrižu pagastā un Krimuldas novada Lēdurgas pagastā) **dabas aizsardzības plānu.**

Plāns tiek izstrādāts Eiropas Komisijas LIFE projekta LIFE14 CCM/LV/001103 „Degradēto purvu atbildīga apsaimniekošana un ilgtspējīga izmantošana Latvijā” ietvaros. Plānu izstrādā nodibinājums „Eko forums” pēc biedrības „Baltijas krasti” pasūtījuma. Adrese: Maskavas iela 127, Rīga, LV-1003, www.baltijaskrasti.lv, tālr.: 67212148.

Ar plāna izdruku var iepazīties sākot no 20. februāra Vidrižu pagasta pārvaldē, adrese: „Liepas”, Gravās, Vidrižu pagasts, un Lēdurgas pagasta pārvaldē, adrese: E.Melngaiļa iela 2, Lēdurga. Elektroniski plāna būs versija pieejama Dabas aizsardzības pārvaldes mājaslapā www.daba.gov.lv. Priekšlikumus un ierosinājumus var iesniegt plāna izstrādātājam sabiedriskās apspriešanas sanāksmes laikā vai rakstiski **līdz 6. martam.**

Aicināti visi interesenti!

Ar cieņu,

Dabas aizsardzības plāna izstrādes vadītāja **Gundega Freimane**

Satikšanās dziesmā

Kopā pavadītais laiks ar draugiem vienmēr sagādā lielu prieku. 2017. gada 21. janvārī Krimuldas novada vīru koris "Vecie draugi" (dirigents Aivars Buņķis, kormeistars Aivars Tomiņš) sirsnīgi uzņēma sievietes kori "Stradiņi" (dirigents Agnis Augustinoviča, kormeistars Ilze Kalniņa un Madara Gūtmane) Krimuldas Tautas nama mājīgajās telpās. Vīru kora dalībnieki bija ļoti centušies, lai pasākums būtu interesants un neaizmirstams. Bija mums uzdots pat mājas darbs – obligātā dziesma "Dakter's dos, dokter's dos, dokter's brīvu dienu dos." (R. Paula mūzika, V. Artava vārdi).

Pasākuma ievadā vīru kora "Vecie draugi" vecākais Andris Ansis Špats, kas vienlaikus ir arī inženierzinātnu doktors, iepazīstināja visus klātesošos ar savu pētījumu "Par dziesmu, veselību senatnē un mūsdienās". Šajā plašajā pētījumā dr. sc. ing. A. A. Špats bija aptvēris laika posmu, sākot ar 570. – 348. g. p. m. ē., kad dzīvoja Pitagors un Platons, Seno Ēģipti, Latvijas kultūras notikumus 18. gadsimtā līdz pat mūsdienai pētījumiem par skaņas un melodijas ietekmi uz dvēseli un miesu. Ar lielu aizrautību A. Špata kungs dalījās ar saviem atklājumiem un secinājumiem (par spīti bronhītam, kas viņu bija gandrīz pieveicis).

Pēc zinātniskā darba priekšlasījuma klātesošos priecēja eksotisko deju studijas "Soul sisters" skaistās un graciozās dejas uzscenā. Viņu priekšnesums bija jauks un neaizmirstams (gan košie tērpi, gan skaistā mūzika).

Pēc eksotiskajām dejām uz skatuves ar skaļiem aplausiem un ovācijām tika aicinātas viesnās no Stradiņiem (kur dzimis vīru kormeistars un vairāki pabijuši kā pacienti)... Savu priekšnesumu viesnās atklāja ar Halmus Laszlo dziesmu "Jubilate" (tulkojumā no latīņu valodas – gaviļēt). Tad sekoja vairāku tautasdziesmu apdare: "Kod es beju jauna meita" (latgaliešu tautasdziesma J. Vaivoda apdarē), kas izpelnījās skaļus aplausus; "Aizalaida sauleite" (latgaliešu tautas dziesma J. Vaivoda apdarē); "Dzied, māsiņa, tu pret mani" (latviešu tautasdziesma R. Jermaka apdarē) un "Upe nesa ozoliņu" (latviešu tautasdziesma V. Zeltkalna apdarē). Ar ovācijām tika uzņemta dziesma "You Rise Me up" (Brendan Graham, Rolf Lovland)), solo izpildīja kora jaunā dziedātāja Dagnija Snigireva. Šo dziesmu publika pieprasīja atkārtot. Kā pēdējo koris nodziedāja "Carol of the Bells" (Mykola Leontovich).

Tad kārtā mājas darbam – obligātās dziesmas "Dakter's dos..." apdarei. Sievietes koris bija izveidojis pat nelielu uzvedumu. Pateicoties sava dirigenta Agnē Augustinoviča pūlēm, šīs dziesmas melodija tika pielāgota dziedāšanai korim. Bet ilggadējā kora dziedātāja Zinaida Feldmane uzrakstīja atbilstošu tekstu, kurā tika pieminēta

gan Sigulda, gan Gauja, gan skaistā Krimulda. Tas viss tika papildināts ar jautrām anekdotēm no dakterīšu dzīves. Šīs dienas kārtības punkts sagādāja lielu jautrību visiem. Dāmu uzstāšanās tika uzņemta ar lielu sirsnību un atsaucību.

Vīru koris savu atbildes uzstāšanos uzsāka ar lielisko dziesmu "Mūžu mūžos būs dziesma" (V. Kaminskis, I. Ziedonis). Kā nākamā skanēja "Strauja, strauja upe tecēj" (latviešu tautasdziesma E. Vīgnera apdarē). Publika pēdējos pantņus dangoja līdz. Visiem ļoti patika Skaidrītes Maslovskas dziesma "Mēs nākam pie jums ar dziesmu" (A. Krūķļa vārdi). Šai dziesmai pavadījumu uz saksofona lieliski spēlēja vīru kora "Vecie draugi" kormeistars Aivars Tomiņš. Izskanēja vīru koris nodziedāja divas dziesmas par medībām, medniekiem un medījumu: vācu tautasdziesmu "Mednieku dziesma" un dziesmu, kas sagādāja ļoti lielu prieku gan dziedātājiem, gan klausītājiem – Raimonda Paula "Mednieku dziesmiņa" (V. Artava vārdi). Dziedāja visi.

Kā pēdējo vīru koris atrādīja savu mājas darba interpretāciju par obligāto dziesmu. Lai padarītu savu sniegumu īpašāku, kungi bija pieaicinājuši eksotisko deju studijas "Soul sisters" dejotājas. Visiem ļoti patika šis krāšņais priekšnesums.

Pēc koncerta

Jaukā, nepiespiestā atmosfērā turpinājās saviesīgā daļa. Namatēvi bija skaisti noformējuši telpas un saklājuši galdus. Sudrabetu zari, ko bija sagādājis koris, dārznieks Karolis un sveces darīja gaisotni ļoti mājīgu. Kora "Stradiņi" dziedātājas jutās patiesi gaidītas. Dejas, dejas. Garšs cienes. Ļoti garda torte ar kafiju.

Namatēvu gādīgā, iejūtīgā un galantā attieksme radīja sajūtu, ka mēs, kora "Stradiņi" meitenes, esam patiesi gaidītas un vakara gaitā tikām lolotas un aprūpētas kā dārgas viesnās. Deju maratons dažādi no mums vēlāk liedza iemigt, jo no lielās dancošanas sāpēja kājas. (Vienalga – bija patīkami!)

Paldies par dziesmoto un sirsnīgo kopā būšanas brīdi!

Dr. Ieva Rudēvica, koris "Stradiņi", 2017. gada 21. janvāris.

P.S. Kārtējo reizi vīriem ļoti palīdzēja Krimuldas TN daiļās fejas – Līvija, Anniņa, Mudīte, jo katru sīkumu vīri neievēro, bet viņas ir acīgas un izpildzīgas! Andris Ansis Špats

Labas pārvaldības saukļi sabiedrības informēšanai

ESI PIEEJAMS!
TEV IR TIESĪBAS UZ SASNIEDZAMU VALSTS PĀRVALDI!
LATVIJAS REPUBLIKAS
TIESĪBSARGS

Labā pārvaldība uzliek pienākumu valsts un pašvaldības iestādei būt pieejamai ne tikai formāli, bet arī reāli. Cilvēkam ir tiesības uz sasniedzamu valsts pārvaldi. Minētais nozīmē ne tikai fiziskās vides pieejamību ar vienlīdzīgām iespējām, tai skaitā, arī personām ar dažāda veida invaliditāti, bet arī informācijas pieejamību un iedzīvotājiem draudzīgu pieņemšanas laiku.

Sākusies pretendentu pieteikšana apbalvojumam "Laiks Ziedonim"

Imanta Ziedoņa fonds "Viegli" jau ceturto gadu izsludina pieteikšanos apbalvojumam "Laiks Ziedonim". Apbalvojums tiks nemainīgi pasniegts piecās nominācijās: zinātnē, novadpētniecībā, bērniem un jauniešiem, tautsaimniecībā un par dzīvi literatūrā. Pieteikšanās **līdz 24. februārim** apbalvojuma mājas lapā www.laiksziedonim.lv. Laureāti tiks paziņoti cildināšanas ceremonijā 3. maijā - Imanta Ziedoņa dzimšanas dienā.

Tā ir iespēja ikvienam pamanīt un izcelt kādu savu novadnieku, darba devēju, kolēģi vai aktīvu jauniešu. Apbalvojumu atbalsta mecenāti Boriss un Ināra Teterevi, nodrošinot katras nominācijas laureātam naudas balvu 3 000 eiro apmērā.

Apbalvojums Zinātnē „Taurēņu uzbrukums” tiks pasniegts zinātniekam ar doktora grādu, kas aktīvi nodarbojas ar pētniecību.

Apbalvojums Novadpētniecībā „Kedas” 2017. gadā apbalvos cilvēkus vai cilvēku grupas, kuri aizrautīgi un radošā veidā darbojas latviskuma veicināšanā un latviskās kultūras tradīciju izpētē un attīstībā trimdā/ diasporā.

Apbalvojums Tautsaimniecībā „Zemi es mācos” 2017. gadā cildinās cilvēkus, kuri mācījušies, strādājuši ārvalstīs un šīs zināšanas un prasmes iegulda Latvijas tautsaimniecības attīstībā.

Apbalvojums kategorijā Bērni un jaunieši “Rabarbers” cildinās jauniešus vecumā no 13 līdz 25 gadiem, kuri ir kā piemērs citiem, kam piemīt drosmē iet savu ceļu un kuru dzīvē un darbībā izpaužas visas apbalvojuma vērtības.

Apbalvojums kategorijā Dzīve literatūrā “Bize” 2017. gadā cildinās izcilus bibliotekārus.

Pretendents var gan pieteikties pats, gan tikt pieteikts **līdz 2017. g. 24. februāra plkst. 17.00** mājas lapā www.laiksziedonim.lv.

Man vajag plašuma, mūžam kas sauc,
Un tāles un debesis, un jūras.
Man vajag viesuļu, dzelmes, kas jauc,
Un bangu, un zvaigžņotas buras!

/Fricis Bārda./

Sirsnīgi sveicam februāra gaviļņiekus:

Ausmu Linku,
Venerandu Stepīņu,
Janīnu Dzeguzi,
Bronislavu Dorofejevu,
Silviju Bērziņu,
Skaidrīti Balodi,
Lidiju Smirnovu,
Pēteri Kaļvu,
Laimu Jēkabsoni,
Ievu Valdmani,
Jāni Nemirski,
Irinu Biezo

nozīmīgajās jubilejās!

22.februārī pl. 13:00

Krimuldas tautas nama mazajā zālē

Pensionāru klubīš "Miķeļi"

ielūdz uz svinībām!

Ar atmiņu stāstiem, muzikāliem
sveicieniem un sarunām par nākotni
atzīmēsīm savu 15. dzimšanas dienu.

Mīļi gaidīts ikviens, kas dalījies ar
mums svētku priekā, ceļojumu burvībā
un ikdienas solī...

Uz tikšanos!



Miķeļi

COPEJAM Alauksta ezerā! 18.februārī

Transports:
7.00 – Raganā; 7.20 – Inciemā;
7.35 – Turaidā

Dalības maksa: EUR 2,-

Informācija: 28763844, J.Upītis

PATEICĪBA

Vislielākā pateicība visiem, kas bija kopā ar
mums, Ingu Kalniņu mūžības ceļos pavadot.

Vīrs un māte



Lēdurgas kultūras namā

18.02. pl.19.00 Lēdurgas kultūras nama
amatierkolektīvu un viņu draugu kon-
certs "Kad gailis nodzied trešo reiz..."

leejas maksa: EUR 1.50

25.02. pl. 12.00 Vidzemes piejūras no-
vadu bērnu un jauniešu folkloras kopu
sarīkojums "Zinu, zinu Tēva sētu."

leēja bez maksas

26.02. pl. 15.00 Variešu pagasta amatier-
teātra "Servīze" izrādes "Papīra zir-
dziņš" un joku viencēliens "Pī doktora"
(režisore I.Beinaroviča).

leejas maksa: EUR 2.00

No 20.02. līdz 20.03. Lēdurgas k/h ma-
zajā zālē Linu izstrādājumu un pītu
trauku izstāde.

Piemīnai

Tavs mūžs kā bērzs,
Kam debess pilni zari,
Kā grāmata, kas gaismas zīmēs vien,
Jo bezgalīgi daudz ir labā darīts.

/Kornēlija Apškrūma/

GAIDA LĀCE (dzim. Bitaine)
dzimusi 1951. gada 26. septembrī
Lēdurgas pagastā,
mirusi 2017. gada 30. janvārī.

Lēdurgas pagasta pašvaldībā strādāja no 1985.
gada marta, kad tika ievēlēta par Lēdurgas
ciema Tautas deputātu padomes izpildkomite-
jas priekšsēdētāju. Tad bija Lēdurgas pagasta
Tautas deputātu padomes valdes priekšsēdē-
tāja, Lēdurgas pagasta valdes priekšsēdētāja
un Lēdurgas pagasta padomes priekšsēdētāja
līdz 1997.gada 18.martam. Pateicoties Gai-
das Lāces mērķtiecībai un atbalstam, Lēdurgā
tika izveidota pirmā Mākslas skola Limbažu
rajonā, Lēdurgas kultūras namā notika plašu
populārīti tolaik guvušie starptautiskie deju
konkursi, ikgadējās Mākslas dienas un daudz
citu tiem laikiem neierastu lietu. Gaidai Lācei
bija svarīgi ik dienu būt kopā ar līdzcilvēkiem,
uzklausīt, palīdzēt, sniegt atbalstu un padomu.
Viņas darba gadi, arī tie, kas nostrādāti Lēdu-
rgas astoņgadīgajā skolā, bija veltīti Lēdurgas
pagastam un tā iedzīvotājiem, allaž raugoties uz
priekšu – rītdienā.

Līdz 2005.gada martam, līdztekus darbam Paš-
valdību darba devēju asociācijā, Gaida Lāce
bija Lēdurgas pagasta padomes deputāte un
vienmēr sava - Lēdurgas pagasta patriote.

Darba kolēģiem atmiņā paliks kopīgie pasāku-
mi, Gaidas sirsnība, ģimeniskums, atvērtība,
humora dzirksts un neizsīkstošā enerģija. Un
katram arī kaut kas savs – dziļi personisks un
atmiņā noglabāts.

Novadniece Gaida Lāce atdusas
Lēdurgas kapos.

Aija Zvidriņa,
Lēdurgas pagasta pārvaldes sekretāre

LĪDZJŪTĪBA

Caur saulainu rītu,
Tu prožām aizgāji klusi,
Tāda mīla, balta,
Zem gadu nastas nogurusi.

A.Grava

Izsakām līdzjūtību Dzidras Bulas meitai Inītai,
mammiņai mūžības ceļā pavadot.

Zebuliņu ģimene

TURAIIDAS BAZNĪCĀ

Svētdienas dievkalpojums
ar Svēto Vakarēdienu -
katru svētdienu plkst. 11.00.

Vakara dievkalpojums
ar Svēto vakarēdienu un Bībeles mācību -
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

mob.t. 2920 3281;

e-pasts: www.turaidasdraudze.lv.

Mācītājs **Didzis Seržāns**

LĒDURGAS BAZNĪCĀ garīgās aktivitātes

Dievkalpojumi
notiek katrā mēneša 2. un 4. svētdienā
plkst. 11.00.

Visiem, kas vēlas garīgi izglītoties un pilnveidoties,
sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles stundās,
tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, sakristejā

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās
no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,
pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094
e-pastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs **Osvalds Miglons**

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ Baptistu draudzes

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs **Fridrihs Kaptāns**

KRIMULDAS BAZNĪCĀ Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums.
plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem
Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).

Pirmdienās un ceturtdienās

plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu
par dzīvi un ticību”.

Piektdienās

plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem,
kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem;
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par
Kristus mācību).

Katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā

plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība,
sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie
Annas Adamsones, mob.t. 26407717.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpo-
juma un pēc tā līdz plkst. 16.00.

Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.

Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.

Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.

Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies
grupai [facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/](https://www.facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/)

Mācītājs **Austris Juris Rāviņš**

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS Siguldas draudzē

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020

www.facebook.com/SiguldasDraudze

www.draugiem.lv/siguldasdraudze

www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs **Rihards Rasnacis**

Krimuldas novada DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ reģistrētās mirušās personas

Inga Kalniņa (53) – mirusi 19.01.2017.

Jānis Vībe (88) – miris 21.01.2017.

Gaida Lāce (65) – mirusi 30.01.2017.

Dzidra Bule (86) – mirusi 01.02.2017.

Ivars Šcerbinskis (74) – miris 05.02.2017.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafike: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

Par publikāciju autoru
paustajām domām, skaitļiem
un faktiem
redakcija neatbild.

Pašvaldības sporta ziņas

Informē novada sporta organizators Ziedonis Skrivļa



Krimuldas novada Pierīgas sacensību kopvērtējumā iegūta 5.vieta, ar veikumu apmierināts Krimuldas novada domes priekšsēdētājs J.Salmiņš un novada sporta organizators Z.Skrivļa



Zolītes sacensību posma uzvarētāji

◆ **Krimuldas novada Pierīgas sacensības** kopvērtējumā iegūta 5.vieta. Tik augstu kopvērtējuma vietu mūsu pašvaldības sportistiem nekad vēl nav izdevies sasniegt. Apsveicam!

Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes apkopotajos 2016. gada rezultātos tika ņemti vērā tikai 11 labākie no 18 sacensību rezultātiem. 1. vietu izcīnīja Mārupes novada komanda (195 punkti), 2. vietā, atpaliekot tikai par vienu punktu, Babītes novada komanda (194 punkti), 3.v. - Ropažu novada komanda (176 punkti), 4.v. - Sto-

piņu novada komanda (174 punkti). 5.vietā ierindojās Krimuldas novada komanda (167 punkti) un 6.v. - Salaspils novada komanda (157 punkti).

◆ **Novada zolītes sacensības posmā** 1.v. ieguva Jānis Upītis, 2.v. - Arturs Jadzēvičs, 3.v.- Edgars Kursišs.

Zolītes nākamais posms notiks **15. aprīlī Inciemā.**

◆ **Atskaites par 2016. gadu jāiesniedz grāmatvedībā līdz 1. martam.** Ja nebūs iesniegtas atskaites, nevarēs saņemt šī gada atbalstu.

Ar labiem panākumiem Rīgas čempionātā

Ar labiem panākumiem Rīgas čempionātā volejbolā startē mūsu novada sievietšu komanda. Izspēlējot vienu apli, kur piedalās septiņas komandas: RTU, LU, Gulbene, Pērkons, kas spēlēs nacionālajā līgā, pagaidām mūsējai komandai ir 3.vieta. 12.februārī notiks vēl viena spēļu kārta.

Mūsu basketbolistu komanda arī teicami startē Rīgas čempionāta basketbolā, kur 16 komandu konkurencē ir 3.vieta. Cīņas turpinās.

Šī gada pašvaldības sporta jomas budžetā ir ielānots veikt vairākas aktivitātes

Krimuldas vidusskolā piešķirti līdzekļi sporta zāles grīdas remontam, kā arī tiks uzstādīts jauns elektriskais tablo, kas paredzēts vairāku sporta veidu rezultātu atspoguļošanai. Plānots tablo iegādāties līdz martam.

Tiks iegādātas pārvietojamās florbola spēles apmales, to izvietojums tiks noteikts, vadoties no pieprasījuma. Varbūt divas nedēļas Lēdurgā un tad divas nedēļas Raganā, par to vēl jādomā.

Incimā pie SAC "Namiņš" šogad tiks uzstādīti stacionārie basketbola grozi, kā arī salaboti jau esošie vai uzlikti jauni grozi. Plānots arī salabot futbola vārtus. Stacionāros basketbola grozus tiks arī Raganā un Lēdurgā. Lēdurgā plānots pabeigt treniņu zāles izveidi.

Slidotava Raganā šogad netiks izveidota, kaut gan vēl pastāv iespēja to izdarīt, izmantojot projektu iespējas šādiem mērķiem. Tomēr to apgrūtinā mainīgie laika apstākļi.

Sāksies pavasaris un aktīvie sportisti lūdz māsājniecības, kurās ir suniņi, tos piesiet!

Sagatavoja **Ināra Miškina**

Pierīgas novadu 2017. gada sporta pasākumu kalendārs pieaugušajiem

Zemledus maksšķerēšanā (atkarībā no laika apstākļiem norisēs datums var tikt koriģēts)	25.02.2017. pl.10.00	Alauksta ezers
Telpu futbolā - priekšsacīkstes	11.03.2017. pl.10.00 11.03.2017. pl.11.00 11.03.2017. pl.11.00	Baldones novads Mālpils novads Ropažu novads
Telpu futbolā - fināli	18.03.2017. pl.11.00 18.03.2017. pl.11.00 18.03.2017. pl.11.00	Stopiņu novads Ropažu novads Mārupes novads <i>Viens no šiem organizatoriem - rezervē</i>
Novusā	18.03.2017. pl.10.00	Babītes novads
Orientēšanās sportā	10.05.2017. pl.18.30	Saulkrastu novads
Florbolā	20.05.2017.	Stopiņu novads Inčukalna novads Saulkrastu novads
Pludmales volejbolā sievietēm	27.05.2017.	Mālpils novads
Pludmales volejbolā vīriešiem	27.05.2017.	Mālpils novads
MTB ritenbraukšanā	03.06.2017.	Baldones novads
Pierīgas novadu pašvaldību darbinieku 2017. gada sporta spēles	16.06.2017.	Baldones novads
Vieglatlētikas krosā	12.09.2017.	Baldones novads
Basketbolā vīriešiem - priekšsacīkstes	16.09.2017.	Saulkrastu novads Ropažu novads Mārupes novads
Basketbolā vīriešiem - fināli	23.09.2017.	Ropažu novads Saulkrastu novads Mārupes novads <i>Viens no šiem organizatoriem - rezervē</i>
Volejbolā vīriešiem - priekšsacīkstes	30.09.2017.	Mālpils novads Stopiņu novads Mārupes novads
Volejbolā vīriešiem - fināli	07.10.2017.	Mālpils novads Mārupes novads
Volejbolā sievietēm	14.10.2017.	Babītes novads
Šautriņu mešanā	14.10.2017.	Saulkrastu novads
Peldēšanā	28.10.2017.	Babītes novads
Zolītes spēlē	11.11.2017.	Mārupes novads

Pašvaldības sportisti, kuri vēlas aizstāvēt mūsu novadu minētajās sacensībās, aicināti savlaicīgi pieteikties Ziedonim e –pastā: ziedonis.skrivla@krimulda.lv vai pa mob.t.26589854